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Тема уроку: Рівняння 
Навчальна мета: Вироблення навичок розв’язування рівнянь за правилами знаходження невідомих компонентів арифметичних дій. Учні мають наводити приклади рівнянь, описувати поняття рівняння, розв’язок рівняння, пояснювати, що означає  «розв’язати рівняння», знаходити розв’язки нескладних рівнянь на основі залежностей між компонентами арифметичних дій
Розвиваюча мета: Розвивати послідовність і самостійність міркувань, творчих здібностей
Виховна мета: Виховувати інтерес та бажання працювати як самостійно, так і в групі
Тип уроку: Застосування знань, навичок та вмінь
Обладнання уроку: комп’ютерна презентація, добірка вправ, записаних на дошці, завдання для команд тощо
План уроку
I. Організаційна частина
II. Перевірка домашньої роботи
III. Актуалізація опорних знань
IV. Застосування знань
V. Гра «Хто швидше»
VI. Підсумок уроку
VII. Домашня робота
Хід уроку
I. Організаційна частина. Повідомлення чергових про відсутніх учнів
II. Перевірка домашньої роботи. Правильні відповіді записані на дошці. Учні обмінюються зошитами. Самоперевірка. Підсумок
III. Актуалізація опорних знань. Фронтальна робота.
             1) Що називається коренем рівняння?
2) Що означає розв’язати рівняння?
3) Як знайти невідомий доданок?
4) Як знайти невідомий від’ємник?
5) Як знайти невідоме зменшуване?
6) Навести приклади рівняння, що не має розв’язку?
7) Навести приклади рівняння, що має безліч розв’язків?

IV. Застосування знань, вмінь та навичок. Завдання проектуються на екран слайдами 1-6:
1. Розв’яжіть рівняння:
1) 
2) 
3) 
4) 
[image: ]
2. Коренем якого з наступних рівнянь є число 5:
1) 
2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
[image: ]
3. Вгадайте корінь рівняння:
1) 
2) 
3) 
4) 
[image: ]
4. Яке число треба поставити замість зірочки, щоб коренем рівняння було число 28?
[image: ]
5. Чиє серед чисел 0; 1; 2; 4; 8; 10 корінь рівняння ?
[image: ]
6. На дошці записано розв’язання деякої задачі. Нехай хлопчик заплатив за морозиво х грн., тоді у нього залишилося (19 - х) грн. Складемо  рівняння:



Відповідь: 5 грн.
Хто з вас може скласти умову задачі за даним розв’язком?
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Підсумок



Тренувальні вправи
1) На дошці записане рівняння. Проговоримо розв’язання
Працюємо в парах 
[image: ]
Виконання завдань на встановлення відповідності. Завдання проектуються на екран
2) Встановити відповідність:
	1
	
	А) 175

	2
	
	Б) 91

	3
	
	В) 80

	4
	
	Г) 115

	5
	
	Д) 253

	6
	
	Е) 161


Відповіді: 1-Г	2-А	3-Д	4-В	5-Б	6-Е
Підсумок
3) Творча праця: «Дивись, не помились»
	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	


Підсумок
V. Гра «Хто швидше?». Представники команд по черзі працюють біля дошки, розв’язуючи дані рівняння, відповіді записують у залікову таблицю. Перемагає команда, яка швидше і правильніше розв’язує рівняння.
	І команда
	ІІ команда
	ІІІ команда

	1) 
	1) 
	1)

	2)
	2) 
	2) 

	3)
	3)
	3)

	4) 
	4)
	4)

	5) 
	5)
	5)

	6) 
	6)
	6) 

	7)  
	7)
	7) 

	8) 
	8)
	8)

	9) 
	9) 
	9)





Відповіді (проектуються на екран)
	І команда
	ІІ команда
	ІІІ команда

	1)  47
	1) 13
	1) 11

	2) 53
	2)52
	2)77

	3) 10
	3)54
	3)24

	4) 47
	4) 59
	4) 74

	5) 14
	5) 20
	5) 57

	6) 3
	6) 46
	6) 10

	7)  45
	7)  47
	7)  20

	8) 76
	8) 33
	8) 33

	9)  37
	9) 37
	9) 23


Підсумок. 
VI. Підсумок уроку. Домашнє завдання
§10, № 282, 286 (2, 4, 6, 8, 10, 12), 288
Логічна вправа: 
1) 	Г
 
	?    (відповідь. Д)
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2) 

1) 
2) 2:2+2:2=2
3) 2
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0;1;2;3;4;8110
KOPIiHb PiBHSIHHS

3X- 14 =107
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6. Hexaii X/ IOITYHMK 3aI/IATHB 32 MOPO3HBO X
IPH., TOA1 y HbOTO 3a/Munnocs (19-X) IpH.

Cx1afieMo PiBHAHHA:
19-X=14;

X=19-14;

X=5.

Biamosias: 5 rpH.




image7.png
P — e

Mpayoemo B napax
BCTanOBHTH BIATIOBIAHICTE:
1) X+125=240;

2) Y-100=75;

3) 453-x=200;

4) (120-a) +58=98;
5) (36+b) - 43=84;
6) (x-85)+24=100

A)175; B) 91; B) 80; T) u15; [I) 253; E) 161.
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(x+17)-3=18 T
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Po3B'SDKITB pIBHSIHHS:

)X+13=28 345:20- 61
5)20-X=12
3)x-11=79

4)10+Xx=6
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z. %obinem uxoro%ﬂ cryl MHUX

piBHAHDL € Yucno 5?

1) 2X-3=7
2)X+20=20+X
3) 36 -3x =20

4) XXX+ 25=150
5) 0-X=10
6) X +12=22-X?
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PiBHAHHA
1) X+X=X
2) XX = Dix:
3)2X=X+3

4)X+7=15-X
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4. Slke uncmo Tpeba mocTaBUTH
3aMicTs 3ipouku, 106
KOpeHeM PiBHSIHHSI

70-X="+12

6ys1o 4mcio 28?





